SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO

Comissão Eleitoral Local – Núcleo Permanente de Pessoal Docente

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8510

<cel.nppd.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

Edital nº 5/CEL-NPPD-PF/UFFS/2022 – Resultado Provisório                                                                                                  1

EDITAL Nº 5/CEL-NPPD-PF/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE INTEGRANTES DO
NÚCLEO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE DO CAMPUS PASSO FUNDO – MANDATO
2023/2024

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída por meio da Resolução nº 2/CONSCPF/UFFS/2020, no
uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 1/CEL-NPPD-PF/UFFS/2022, bem como o
disposto no processo nº 23205.038462/2022-12, torna público o resultado provisório do
processo eleitoral para escolha de integrantes do Núcleo Permanente de Pessoal Docente do
Campus Passo Fundo (NPPD-PF) – mandato 2023/2024, conforme disposto neste Edital.

1. Resultado provisório:

NOME
Nº DA

CHAPA
CONDIÇÃO OBSERVAÇÃO RESULTADO

Ricieri Naue Mocelin
1

Titular
Renovação de mandato Eleita

Amauri Braga Simonetti Suplente

Priscila Pavan Detoni
2

Titular Renovação de mandato
Eleita

Rafael Kremer Suplente -

Jossimara Polettini
3

Titular
Renovação de mandato Eleita

Regina Inês Kunz Suplente

Passo Fundo-RS, 7 de dezembro de 2022.

ATHANY GUTIERRES

Presidente da Comissão Eleitoral Local